
Co nabídne Den hrdinů na Výstavišti Praha  
 

 
Kdy: 25. 9. 2021 
Čas: 9.00, resp. 13.00 – 18:00 (hasičské soutěže od 9.00 hodin) 
 
 

Zúčastněné složky a jejich hlavní program: 
 

 Policie ČR  
o Policejní vrtulník BELL 
o Další technika, zatím nemáme specifikováno 

 

 ZZS HMP 
Prezentace techniky (vozidel):  

o modul pro hromadné postižení osob ATEGO 
o modul pro hromadné postižení osob FÉNYX 
o  speciální sanitní vozidlo pro biohazard  (CBRNE) 
o vozidlo rychlé lékařské pomoci pro systém Rendez-vous  

Dále:  
o ukázka zajištěného biohazard pacienta v infekčním boxu 
o ukázka ochranných prostředků pro výjezdové skupiny zdravotníků 
o ukázka techniky a práce na zdravotnickém operačním středisku 

 

 Městská police HMP 
o ukázka techniky – výjezdová vozidla  
o policejní koně  
o jízda zručnosti 

 

 HZS Praha 
o ukázka aktuální techniky 
o stánek preventivního oddělení s interaktivním obsahem 

 

 Armáda ČR  
o prezentační stánek POKOS (Příprava občanů k obraně státu) 
o 13. dělostřelecký pluk: 

 Tatra T-810 
 Land Rover Defender 
 výstroj + výzbroj vojáka 

o 25. protiletadlový raketový pluk 
 Dingo 
 RBS 70 

o 31. pluk radiační chemické a biologické ochrany 
 2 x chemické vozidlo 
 Pyrotechnický robot 
 MUSADO 

o 41. mechanizovaný prapor 
 kolový obrněný transportér Pandur 

 

 Vojenská policie 
o Škoda Octavia combi v policejním provedení 
o motocykl 
o zásahové vozidlo pyrotechnické služby 



o mobilní kontrolní pracoviště vstupu na podvozku 
o ruční zbraně 

 
 

 BESIP  
o prezentace kampaně - https://www.13minut.cz/  
o na ploše Bruselské cesty již v pátek 24. 9. 2021 

 

 Sbor dobrovolných hasičů Praha 
o 25 vozů Sborů dobrovolných hasičů z celé Prahy 
o ukázky požárního sportu 

 

 Záchranná brigáda kynologů Praha  
o v rámci ukázky předvedou psovodi poslušnost, překonávání překážek 
o základy nácviku vyhledávání osob a využití speciálních postrojů určených ke 

slaňování psů 
o psovodi ZBKP budou po celou dobu konání akce zodpovídat dotazy 

návštěvníků týkající se výcviku psů (nejen z oblasti záchrany) 
 

 Vězeňská služba 
o statická prezentace VS ČR  
o ukázka vozového parku VS ČR 

 

 Celní úřad  
o seznámení široké veřejnosti s prací celníků  
o představení speciálního vozidla na detekci OPL  
o výstavka zadržených exponátů CITES (mezinárodní Washingtonská úmluva o 

obchodování s volně ohroženými druhy živočichů a rostlin)  
o výstavka zadržených falzifikátů při raziích na tržnicích.... 

 

 Vodní záchranná služba 
o prezentace vybavení a techniky  
o představení speciálního automobilu, motorového člunu na vleku a mnoho 

dalšího 
 

 Hlavní báňská záchranná stanice 
o výjezdové vozidlo HBZS – Ford Transit 
o nákladní vozidlo s mobilní barokomorou 
o nekonečný žebřík 

 

 HZS Letiště Václava Havla 
o hasicí speciál Panter 

 

 HZS Dopravního podniku HMP 
 

 ČVUT  
 

 Správa služeb hlavního města Prahy 
o cvičná stěnu protipovodňové ochrany, která bude součástí dětské soutěže 
o ukázky osvětlovací techniky, pracovních plošin  
o násypky s protipovodňovými pytli 
o přeprava mobilních prvků protipovodňové ochrany  
o technika potřebná na výstavbu a pásové vyprošťovací techniky (tank) 

 

https://www.13minut.cz/


Pas malého záchranáře 

 stanovišť s úkoly, sbírání razítek 
o stánek Výstaviště Praha – kreativní tvoření na téma IZS, představení ateliéru 

Rychta 
o ZZS HMP (základ první pomoci) 
o HZS HMP (prevence proti požárům) 
o MP HMP (bezpečnost v dopravě) 
o Správa služeb HMP – stavba protipovodňové zábrany 

 
 

 
 
Základní program akce dne 25.9. (dále bude upřesněn)  
 
7:30   přílet policejního vrtulníku BELL 
 
8:00 -16:00 hasičské soutěže (16:30 – 17:00 vyhlášení vítězů hasičských soutěží) 
 
13:00   zahájení prohlídek expozic, zahájení soutěže pro děti Pas malého  
  záchranáře 
 
14:00   oficiální zahájení akce, vystoupí:  

o Tomáš Hübl (předseda představenstva Výstaviště Praha a.s.) 
o Zdeněk Hřib (primátor MHMP) 
o Jan Čižínský (starosta MČ P7) 

 
 
13:00 – 18:00 pravidelné vstupy (konkrétní časy budou upřesněny před akcí):  

 ukázka boje zblízka MUSADO (Armáda ČR)  

 ukázky práce se záchranářskými psy  

 prezentace vyprošťovacího tanku Správy služeb hlavního města Prahy  

 ukázka fungování simulátoru otočení sanitky  

 ukázka hašení letištním hasičským speciálem   
 
 
 
 

 
Kontakt pro média:  
Linda Antony – 777 16 88 99 / linda@lindamark.net  
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:linda@lindamark.net

